
Udviklingskontrakt 2023 for 

I udviklingskontrakten fremgår det, hvilke udviklingsmål vi skal arbejde med i årets løb. Udviklingsmålene bidrager med afsæt i årets DUS til realiseringen af Skanderborg 
Byråds vision, politikker og forandringer med det sigte at skabe virkning for borgeren. Kontrakten indeholder fælles tværgående mål og lokale mål for det enkelte kontrakt- 
eller aftaleområde. Der kan være tale om både etårige og flerårige mål.  

Udviklingsmålene i kontrakterne beskrives så kort som muligt. Egentlige projektbeskrivelser eller lignende fremgår ikke af udviklingskontrakten.
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	Udviklingskontrakt 2023 for : Fælleden & Idrætsområdet
	Beskrivelse af udviklingsmålet: Udviklingsmål 1: Muligheder for bedre brug af faciliteter (Fælles mål) Udviklingsmål 2: Gennemgang af kultur- og fritidstiltag (Fælles mål)Udviklingsmål 3: Implementering af ny kultur-, fritids- og idrætspolitik (Fælles mål)Udviklingsmål 4: Understøtte og afsøge muligheder i den spor der er lagtUdviklingsmål 5: Mål for nedbringelse af sygefravær og strategi for, hvordan mål opnåesUdviklingsmål 6: Fleksibel arbejdsforms i kontraktholderkredsenUdviklingsmål 7: Beskrivelse af god modtagelse af nye kollegaerUdviklingsmål 8: Øget digitaliseret på fritids- og idrætsområdet Udviklingsmål 9: OrganisationsudviklingForkortelser: UKE: Fagsekretariatet Udvikling, Kultur og Erhverv i Skanderborg KommunePTM: Fagsekretariatet Plan,  Teknik og Miljø i Skanderborg KommuneAE: Fagsekretariatet Anlæg og Ejendomme i Skanderborg KommuneBU: Fagsekretariatet Børn og Unge i Skanderborg Kommune.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 2: 1. Muligheder for bedre brug af faciliteter 
	Baggrund og formål 2: Befolkningstilvæksten i Skanderborg Kommune skaber et pres på de eksisterende fritids- og idrætsfaciliteter samtidig med, at økonomien er presset. Frem for at bygge nyt, er vi nødsaget til at anvende de eksisterende faciliteter klogt og bedre, men også bringe natur og grønne områder mere aktivt ind som fritids- og idrætsressource med henblik på fortsat at kunne tilbyde borgerne gode muligheder for udfoldelse af fritids- og idrætsliv. 
	Det politiske og strategiske afsæt 2: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - fokusområder i ledelsesudviklingen med afsæt i ledelsesgrundlag. Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg, Økonomi- og Erhvervsudvalg og Plan-, Teknik-og Miljøudvalg.
	Aktiviteter 2: I 2023 afklares indledningsvist på tværs af PTM, AE og UKE (og de tilknyttede kontraktholdere), hvor der er de største potentialer, og hvordan der kan arbejdes videre hermed. Der indledes med et møde, hvor alle spiller ind med idéer med henblik på udvælgelse af dem med mest værdi for borgerne. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 2: Halvårlig opfølgning med direktører på fagområder til midtvejsevaluering af kontrakter/aftaler. 
	Forventede virkninger for borgeren 2: Borgerne tilbydes også i fremtiden - trods befolkningstilvæksten - gode og alsidige muligheder for udfoldelse af fritids- og idrætsliv ved at indtænkte natur og grønne områder. 
	Tidsperspektiv 2: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 2: Kan brugen af eksisterende faciliteter (ikke blot haller) styrkes, kan natur og grønne områder tænkes ind som faciliteter, og kan vi deles om udstyr? Vi vil ikke kun tænke og arbejde kommunalt, men også i et samspil med borgerne. Fælles mål: UKE med kontraktholdere, PTM med kontraktholder og AE.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 16: 2. Gennemgang af kultur- og fritidstiltag 
	Baggrund og formål 16: For at sikre størst mulig værdi for borgerne på kultur- og fritidsområdet er det vigtigt, at vi prioriterer, trimmer og målretter vores kultur- og naturtilbud mod det, borgerne efterspørger og sløjfer det, som der ikke længere er behov for, eller hvor borgerne selv har løsninger eller kan bringes i spil. 
	Det politiske og strategiske afsæt 16: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - forslag til noget, vi skal holde op med at gøre. Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg, Økonomi- og Erhvervsudvalg og Plan-, Teknik og Miljøudvalg. 
	Aktiviteter 16: Der er en tradition for brugermøder på fritidsområdet og et AdviseryBoard på Fælleden. Der skal ses på værdien af disse møder, så vi kun bruger fritidsbrugerens og egen tid, når det giver værdi for effekten for det tilbud, som brugerne møder lokalt: - Skal AdviseryBoord (AB) nedlægges eller reduceres møder efter behov? Kan foreningsgruppen erstatte AB, da denne gruppe konkret arbejder med Spor 3 - at skabe hjerterum for idrætten på Fælleden? - Skal antal af brugermøder reduceres eller tilpasses lokalt til det, der er behov for (pt. er der 3-4 møder lokalt i Galten og Veng området)?Arbejde med behov for mødestruktur, så det sikres, at der er værdi i de møder, der afvikles. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 16: Halvårlig opfølgning med direktører på fagområder til midtvejsevaluering af kontrakter/aftaler. 
	Forventede virkninger for borgeren 16: Ved at holde op med at gøre ting på kultur- og fritidsområdet, vil der frigives fokus til at højde eller tilbyde mere af det, som borgerne efterspørger på dette område. 
	Tidsperspektiv 16: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 16: For at sikre størst mulig værdi for borgerne skal det, vi anvender ressourcer på i dag evalueres i forhold til, om der noget, vi kan holde op med? Fælles mål: UKE med kontraktholdere, PTM med kontraktholder og AE.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 3: 3. Implementering af ny kultur-, fritids- og idrætspolitik
	Baggrund og formål 3: Kultur, Fritids- og Idrætsudvalget har formuleret en ny kultur-, fritids- og idrætspolitik, som skal implementeres af fritids-, idræts-, og kulturaktører på en måde, hvor borgerne fortsat tilbydes gode og alsidige fritids- og kulturtilbud i kommunen på trods af pres på eksisterende faciliteter grundet befolkningstilvæksten. 
	Det politiske og strategiske afsæt 3: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - fokusområder i ledelsesudviklingen med afsæt i ledelsesgrundlag. Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg. 
	Aktiviteter 3: Implementeringen af den nye kulturpolitik vil ske med en bred inddragelse af  idræts-, fritids- og kulturaktører - bl.a.  gennem høring, implementeringsplaner, revidering af standarder og udmøntning via kontraktholderne. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 3: Halvårlig opfølgning med direktører på fagområder til midtvejsevaluering af kontrakter/aftaler. 
	Forventede virkninger for borgeren 3: Borgerne oplever gode og alsidige muligheder for udfoldelse af fritids- og idrætsliv og dyrkelse af kulturliv i kommunen. 
	Tidsperspektiv 3: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 3: Understøtte implementering af en ny kultur-, fritids- og idrætspolitik, så politikken i praksis får virkning for borgerne. Dette vil også betyde samarbejde med bl.a. Børn og Unge.Fælles mål: UKE med kontraktholdere i samarbejde med BU.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 4: 4. Bidrage til eksekvering af tre politiske spor 

	Baggrund og formål 4: Politiske beslutninger har direkte eller inddirekte indflydelse på Fælleden & Idrætsområdet. Der er tale om 3 overordnede spor, som skal understøtte:
1. Fælleden som samlingspunkt for idrætten i Skanderborg inkl. Trailcenter
2. Øget beskæftigelses- og uddannelsesindsat på baggrund af generelle besparelser
3. Analyse af drift af Administrationscenter.
	Det politiske og strategiske afsæt 4: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed. Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg (1), Arbejdsmarkedsudvalget (2) og Økonomi- og Erhvervsudvalget (3).
	Aktiviteter 4: 1. En række aktiviteter, som f.eks. møder med foreningsgruppen, deltage i styregruppen, arbejde med drift af stederne og løbende etablere forbedringer for idrætten på Fælleden. 2. Deltage i arbejdsgruppe og udvikle på mulighederne for øget beskæftigelses- og uddannelsesperspektiv, som skal være med til at løse økonomiske besparelser på arbejdsmarked- og beskæftigelsesområdet. Afklare muligheder i 2023, og hvis tilbudet etableres, åbne det ultimo 2023/primo 2024. 3. Deltage i styregruppen i analysefasen primo 2023. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 4: Kvartalsvis på møder med nærmeste chef.Kvartalsvis på møder i LMU.
	Forventede virkninger for borgeren 4: De to første området giver merværdi i borgernes oplevelser. Det tredje område skal give en økonomisk gevinst, så borgerne oplever at få samme service for mindre økonomi. 
	Tidsperspektiv 4: Flerårig. 
	Udviklingsmål 4: 1. Understøtte processen af tilblivelsen af Trailcenter i 2023 og det videre arbejde med at skabe hjerterum for Idrætten på Fælleden i form af samarbejdet med foreningsgruppen og "lavt hængende frugter".2. Afsøge muligheder for at øge og videreudvikle arbejdet med at gøre borgere job- og uddannelsesparate med fokus på udvidelse af steder.3. Deltage i analysen i starten af 2023 ift. arbejdet omkring et ejendomscenter. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 5: 5. Mål for nedbringelse af sygefravær og strategi for, hvordan mål opnåes
	Baggrund og formål 5: Fælleden og Idrætsområdet har et samlet sygefravær på 4,0 % i 2022. Det hænger bl.a. sammen med længerevarende sygeforløb. Målet er at nedbringe det samlede sygefravær til 3,5 % i 2023. 

	Det politiske og strategiske afsæt 5: DUS SPOR 2: Fastholdelse og rekruttering - mål for nedbringelse af sygefravær og strategi for, hvordan mål opnås. 
	Aktiviteter 5: Blive mere systematiske omkring opfølgning vedr. sygefravær.Fælleden og Idrætsområdet vil i LMU løbende drøfte sygefravær i forhold til, hvilke indsatser der virker, og hvor der skal justeres.  Anvende den systematiske data, som kommer via digitale påmindelser, så den rette opfølgning sker.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 5: Løbende i LMU.Halvårligt med nærmeste chef. 
	Forventede virkninger for borgeren 5: Mere stabilitet i arbejdets udførsel og dermed en højere kontinuitet for medarbejderne på Fælleden og borgernes muligheder på idrætsområdet.  
	Tidsperspektiv 5: Ultimo 2023. 
	Udviklingsmål 5: Afdelingens samlede sygefravær ønskes reduceres fra 4,0 % i 2022 til 3,5 % i 2023. Dette skal ske ved øget fokus på sygefravær i dagligdagen og i den løbende opfølgning. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 6: 6. Fleksibel arbejdsform i kontraktholderkredsen
	Baggrund og formål 6: Kontraktholderkredsen i Udvikling, Kultur og Erhverv består i alt af 7 kontraktholdere, hvoraf 4 kommer fra fritids- og idrætsområdet og 3 fra kulturområdet. I kontraktholderkredsen er det besluttet at afprøve en ny og mere fleksibel organisering af kontraktholdermøderne for 1) at styrke sammenhængen på tværs af hele kontraktholderområdet og 2) at højde den faglige udvikling og samarbejdet inden for to områder særskilt. 
	Det politiske og strategiske afsæt 6: DUS SPOR 2: Beskrivelse af , hvordan man vil eksperimentere med fleksible arbejdsformer.
	Aktiviteter 6: Hele kontraktholderkredsen holder fælles kvartalsvise møder. Før og efter disse fælles kontraktholdermøder, afholdes særskilte kulturkontraktholdermøder og fritids- og idrætskontraktholdermøder. Den nye mødemodel afprøves i hele 2023 og evalueres i kontraktholderkredsen medio 2023 med henblik på eventuel tilpasning. Der gives mulighed for, at man kan gå på til personalemøder via online tilgang. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 6: Løbende dialog på kontraktholdermøder og ved midtvejsevaluering af aftalen. 
	Forventede virkninger for borgeren 6: Styrket fagligt og koordineret fokus på hhv. fritids- og idrætsområdet og kulturområdet,  men også på tværs. 
	Tidsperspektiv 6: Etårigt. 
	Udviklingsmål 6: Afprøve en ny arbejdsform i kontraktholderkredsen med henblik på at styrke fritids- og idrætsområdet og kulturområdet og samarbejdet herimellem. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 7: 7. Beskrivelse af god modtagelse af nye kollegaer
	Baggrund og formål 7: I Fælleden og Idrætsområdet er god modtagelse afprøvet på de seneste to ansættelser i afdelingen, og disse to medarbejdere har evalueret den. Tilbagemeldinger herfra er, at god modtagelse fungerer, men vi vil gerne arbejde mere med dette for at blive endnu bedre til at tage imod nye faste medarbejdere. 
	Det politiske og strategiske afsæt 7: DUS SPOR 2: Fastholdelse og rekruttering - beskrivelse af, hvordan man vil eksperimentere med fleksible arbejdsformer.
	Aktiviteter 7: Fortsat brug af god modtagelse ved alle nye medarbejdere, som vi vil arbejde med at udvide og forfine i indhold.Fortsat brug af primær kontaktperson ved nyansættelser.Alle nye medarbejdere evaluerer fortsat god modtagelse med henblik på eventuel forsat justering og forbedring af modtagelsen. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 7: Fokus i 3-måneders-samtale med nye medarbejdere. 
	Forventede virkninger for borgeren 7: At nye medarbejdere tidligere kan yde en god service og arbejdsindsats ift. opgaver, så borgere og brugere oplever, at de kan få hjælp og få afklaret deres problemstillinger. 
	Tidsperspektiv 7: Flerårigt.
	Udviklingsmål 7: At alle nye faste medarbejdere indgår i god modtagelse, og der tilknyttes en primær kontakt til hver enkelt nyansat for at sikre en god modtagelse.  
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 8: 8. Øget digitaliseret på fritids- og idrætsområdet
	Baggrund og formål 8: I takt med den forventede befolkningstilvækst i kommunen stiger presset på fritids- og idrætsfaciliteterne. Derfor er det nødvendigt at få mest muligt ud af de eksisterende fritids- og idrætsfaciliteter, bland andet gennem øget digitalisering på området.  
	Det politiske og strategiske afsæt 8: DUS Spor 2: Udvikling af organisering og opgaveløsning - fokusområder, hvor relevant at kigge på muligheder for velfærdsteknologi, digitalisering eller bedre organisering og styring.
	Aktiviteter 8: Fra udgangen af 2022 bliver der opsat fremmødesensorer i først 15 af kommunens idrætshaller og sale og senere i alle haller og sale, hvor relevant i kommunen. Et nyt IT-system vil blive afprøvet i forhold til, om det kan hjælpe de folkeoplysende foreninger i kommunen med tidsbooking. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 8: Dialog med brugere. 
	Forventede virkninger for borgeren 8: Borgerne vil opleve, at de får mest mulig tid i haller og sale i kommunen. De folkeoplysende foreninger vil opleve, at deres administrative arbejde med bookninger lettes. 
	Tidsperspektiv 8: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 8: At sikre den bedst mulige udnyttelse på fritids- og idrætsområdet af de eksisterende idrætshaller og sale i kommunen i de kommende år, hvor der kommer flere borgere til i kommunen. At optimere og lette de folkeoplysende foreningers administrative arbejde med timebookning. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 9: 9. Organisationsudvikling
	Baggrund og formål 9: I 2022 blev der sat gang i arbejdet med ledelsesspænd. Dette afledte en synliggørelse af organiseringen af Fælleden & Idrætsområdet og en organisationsændring med klarere beslutningsgange, et større ledelsesspænd, men med flere koordinatorer. Til sommer 2023 forventes det, at driftschef for Fælleden & Idrætsområdet for holder 3 måneders orlov, og derfor giver det god mening at arbejde med koordinering og beslutningsgange, for at give den enkelte medarbejder et råderum for at kunne agere. 
	Det politiske og strategiske afsæt 9: DUS Spor 2: Udvikling af organisering og opgaveløsning - fokusområder, hvor relevant at kigge på muligheder for velfærdsteknologi, digitalisering eller bedre organisering og styring.
	Aktiviteter 9: Opbygge og underbygge aktiviteter, som kan være med til, at der er en forståelse for at arbejde på tværs og samtidig tage ansvar for sit område. Skabe økonomisk overblik.Uddelegering af ansvar.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 9: Kvartalsvis på møder med nærmeste chef.Kvartalsvis på møder i LMU.
	Forventede virkninger for borgeren 9: Mere direkte afklaring og hurtige beslutningsveje. 
	Tidsperspektiv 9: Etårig.
	Udviklingsmål 9: Arbejde med, at den ændrede organisationsform kommer ud at leve, og de enkelte koordinatorer har og får råderum til at kunne agere i. Udvikle og arbejde med organisering og italesætte vigtigheden af at arbejde på tværs af fagområder. 


